Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 709 / 2024 :: QUINTA, 04 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

4/
20

24
 1

7:
15

:1
4

P
ág

in
a

1
de

 4

Sumário

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS.................................................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. ................................................................................................... 2

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS.

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS – PAAR

UF Ente recebedor: MA                  Ente recebedor: município de Santa Luzia

CNPJ do ente recebedor: 06.191.001/0001-47                            Valor total do Plano de ação: R$ 435.143,96

METAS

Ações gerais

Ação  atividade Valor

estimado

Forma de

Execução

Produto/entrega Qtd

Fomento

cultural

Editais de premiações para a

categoria música (cantores e

bandas)

R$ 150.000,00 Chamamento público Ação cultural fomentada 70

Fomento

cultural

Edital de aquisição de obras de

autores locais e incentivo para

publicação de obras literárias

R$ 54.600,77 Chamamento Público  Ação cultural de fomento  15

Obra,

reforma e

aquisição de

bens

culturais

Processo de licitação  R$100.000,00 Licitações e contratos

(Lei 14. 133/2021

Espaço cultural reformado

e/ou construído

1

Ação – custo operacional

 Valor  Forma de Produto/entrega Qtd

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0f572517da57b8fe025d1b2827fc34233e079739

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 709 / 2024 :: QUINTA, 04 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

4/
20

24
 1

7:
15

:1
4

P
ág

in
a

2
de

 4

atividade estimado Execução

Assessoria Técnica, emissão de pareceres,

realização de busca ativa para inscrição nos

editais

R$ 21.757,20 Licitações e contratos

(Lei 14. 133/2021

Serviço ou contrato de

profissionais

1

AÇÃO – Política Nacional de Cultura Viva – Chamamento Público – Lei 13.018/2014

atividade

Valor

estimado

Forma de

Execução

Qtd

Premiação de pontos de cultura  (grupos da cultura popular e

organizações)

R$ 108.785,99 Licitações e contratos

(Lei 14. 133/2021

30

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.006/2024.
O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público aos interessados que realizará
às 09h:00m (nove horas) do dia 19 de abril de 2024, por meio eletrônico, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM,
objetivando o Registro de Preços para Contratação de empresa para manutenção preventiva, e corretiva, com reposição de
peças (originais ou recomendadas pelo fabricante) para instalações de condicionado de ar, tipo split, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e informações
adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através de solicitação por E-mail:
cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de abril de 2024. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretaria Municipal
Governo e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.001/2024.

O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretária Municipal de Saúde, torna público aos interessados que realizará às 14h:30m

(quatorze horas e trinta minutos) do dia 19 de abril de 2024, , por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM,

objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos/materiais permanentes para atender às

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei

Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas pertinentes à espécie. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através de

solicitação por E-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de abril de 2024. ALINA DA SILVA MUNIZ -

Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024.

O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretária Municipal de Saúde, torna público aos interessados que realizará às 09h:00m

(nove horas) do dia 22 de abril de 2024, , por meio eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação

na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o Registro de Preços para eventual

aquisição de medicamentos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA, na

forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0f572517da57b8fe025d1b2827fc34233e079739

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 709 / 2024 :: QUINTA, 04 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

4/
20

24
 1

7:
15

:1
4

P
ág

in
a

3
de

 4

realizado o certame ou ainda através de solicitação por E-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de abril de 2024.

ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.005/2024.

O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público aos interessados que realizará

às 11h:00m (onze horas) do dia 22 de abril de 2024, por meio eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br,

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o Registro de Preços para

aquisição de materiais de construção para as diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA, na forma da Lei Federal

nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas pertinentes à espécie.

O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda

através de solicitação por E-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de abril de 2024. JUCENÁRIA SANTOS

FRAZÃO - Secretaria Municipal Governo e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0403.001/2024.

O Município de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público aos interessados que realizará

às 14h:30m (quatorze horas e trinta minutos) do dia 22 de abril de 2024, por meio eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM,

objetivando a Contratação de empresa especializada em informatizar o setor de arrecadação, através de locação dos

sistemas, específico para gestão pública municipal, com instalação, implantação e treinamento dos funcionários, já

inclusas alterações legais e manutenções corretivas se houverem, incluindo a migração de todos os dados dos sistemas ora

em uso para suprir as demandas do Município de Santa Luzia/MA, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei

Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas pertinentes à espécie. O Edital, seus

anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através de

solicitação por E-mail: cplsantaluziama@hotmail.com. Santa Luzia/MA, 01 de abril de 2024. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO -

Secretaria Municipal Governo e Gestão.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0f572517da57b8fe025d1b2827fc34233e079739

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 709 / 2024 :: QUINTA, 04 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

4/
20

24
 1

7:
15

:1
4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/04/2024 17:15:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0f572517da57b8fe025d1b2827fc34233e079739

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-04-04T20:15:19+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO